

## SIKKERHED PÅ VEJLE ERHVERVSHAVN



## Indledning

Vejle Erhvervshavn vægter sikkerheden højt.

Vi ønsker at alle har et medansvar for at man kan færdes sikkert på havnen.

### VÆR EN ROLLEMODEL

Læs denne folder grundigt – og husk at du har et ansvar for at bidrage til at undgå ulykker, når du arbejder på havnen.

Når du er indenfor indhegningen, er du underlagt ISPS-reglerne (internationale sikkerhedsregler). Det betyder at kun autoriseret personale med lovligt ærinde eller gæster med behørig legimitation må færdes i disse områder.

## Færdselskultur

Du **SKAL** køre efter forholdene og respektere færdselstavlerne.

Du **SKAL** overholde hastighedsgrænserne.

Du **SKAL** sikre din last.

Du **SKAL** respektere porte, bomme og lyssignaler.

Du **SKAL** overholde højre vigepligt.

Du **MÅ IKKE** spille last eller støve fra lasten.

Du **MÅ IKKE** anvende håndholdt mobiltelefon under kørslen.

Du **MÅ IKKE** parkere på kajarealer, hvor der foregår godstransport.

## Synlighed

Du **SKAL** sørge for, at andre kan se dig.

- Bær tøj med lovpligtige reflekser.

Du **SKAL** være opmærksom på andre.

Alle eksterne håndværkere og entreprenører **SKAL** være let identificerbare med firmanavn og / eller hjelm.

## En farlig arbejdsplads

Du **SKAL** være meget opmærksom på fodgængere, store maskiner, lastbiler og trucks.

Du **MÅ IKKE** gå ind i, eller opholde dig i, arbejdsområdet for kraner eller andre maskiner.

Du **MÅ IKKE** losse eller anbringe gods tættere på kajkanten, end der efterlades en fri sti på minimum 1,0 m mellem gods og kajkanten.

## Personlige værnemidler

Du **SKAL** bære hjelm inden for kranens arbejdsområde.

Du **SKAL** bære hjelm, hvor der er risiko for, at du kan få en genstand i hovedet.

Du **BØR** bære hjelm og **SKAL** gå i sikkerhedssko og generelt bruge personlige værnemidler på havnen.

Du **SKAL** bære redningsvest, når du arbejder på kajhammeren eller arbejder fra flåder / mindre fartøjer o.lign.

## Sikring

Du **SKAL** vise ID, hvis det forlanges.

## Alkohol og rusmidler

Du **MÅ IKKE** være påvirket af alkohol eller andre rusmidler ved arbejde på havnen.

## Ved ulykkestilfælde

Der er sat positionsskilte rundt på havnen:

- Ring 112 og opgiv pågældende nummer.

Hjertestarter er tilgængelige døgnet rundt på kajområdet:

- For enden af kajen (honnørkajen).

Der er stiger rundt ved kajkanten og stigen ved honnørkajen lyser i mørket og gør at det lettere for nødstedte at hjælpe sig selv op på land.

